Комитет по управлению имуществом и земельным отношением Администрации Брединского муниципального района

457310, Брединский р-н, п. Бреды,

ул. Гербанова, 40

Администрации Брединского муниципального района

457310, Брединский р-н, п. Бреды,

ул. Гербанова, 40

ООО «РТС-тендер»

121151, г. Москва,

набережная Тараса Шевченко, д. 23А

ИП Меньшикову Р.А.

623783, Свердловская область,

г. Артемовский, ул. Достоевского, д. 12

ПРЕДПИСАНИЕ № по делу № 074/06/105-534/2022 (110-ж/2022)

об устранении нарушений законодательства Российской Федерации

о контрактной системе

14 марта 2022 года г. Челябинск, пр. Ленина, 59

Комиссия по контролю в сфере закупок для государственных и муниципальных нужд Управления Федеральной антимонопольной службы по Челябинской области (далее – Комиссия) в составе:

Председателя Комиссии:

заместителя руководителя управления -начальника отдела - контроля закупок для государственных и муниципальных нужд Челябинского УФАС России,

Членов Комиссии: главного специалиста-эксперта отдела контроля закупок - для государственных и муниципальных нужд Челябинского УФАС России,

заместителя начальника отдела контроля закупок для - государственных и муниципальных нужд Челябинского УФАС России,

на основании решения Челябинского УФАС России от 14.03.2022, вынесенного по итогам рассмотрения жалобы ИП Меньшикова Р.А. на действия заказчика при проведении электронного аукциона на выполнение проектной и рабочей документации для капитального ремонта гидротехнического сооружения водохранилища на реке Синташта, расположенного в 1,5 км юго-западнее села Мирное Брединского района Челябинской области. (извещение № 0169300034122000033) (далее – аукцион), с целью устранения нарушений законодательства о контрактной системе,

ПРЕДПИСЫВАЕТ:

1. Комитету по управлению имуществом и земельным отношением Администрации Брединского муниципального района со дня размещения в единой информационной системе в сфере закупок (далее – единая информационная система) или получения* заказчиком предписания не заключать контракт по итогам аукциона, до исполнения настоящего предписания.

2. Аукционной комиссии в срок до 23.03.2022:

- **2.1.** принять решение об отмене протокола, составленного в ходе проведения аукциона;
- **2.2.** передать решение, указанное в пункте 2.1. настоящего предписания, Администрации Брединского муниципального района для размещения в единой информационной системе.
- 3. Комитету по управлению имуществом и земельным отношением Администрации Брединского муниципального района в срок до 23.03.2022 принять решение об отмене аукциона и передать Администрации Брединского муниципального района для размещения в единой информационной системе.

- 4. Администрации Брединского муниципального района в срок до 24.03.2022 разместить решения, указанные в пунктах 2.1, 3 настоящего предписания, в единой информационной системе.
- <u>5. ООО «РТС-тендер» с 16.03.2022</u> обеспечить Администрации Брединского муниципального района возможность исполнения данного предписания.
- 6. Администрации Брединского муниципального района в срок до 25.03.2022 в адрес Управления Федеральной антимонопольной службы по Челябинской области представить доказательства исполнения пункта 4 настоящего предписания: решение об отмене протоколов, составленных в ходе проведения аукциона, распечатки с официального сайта, свидетельствующие о дате размещения решений, указанных в пунктах 2.1,3 настоящего предписания (информацию предоставить с сопроводительным письмом и указанием номера дела).
- 7. Комитету по управлению имуществом и земельным отношением Администрации Брединского муниципального района в срок до 25.03.2022 в адрес Управления Федеральной антимонопольной службы по Челябинской области представить доказательства исполнения настоящего предписания, а именно: сведения о незаключении контракта по итогам аукциона согласно пункту 1.1 настоящего предписания (в случае заключения контракта представить надлежащим образом заверенную копию контракта со всеми приложениями), надлежащим образом заверенную копию решения об отмене указанного аукциона (информацию предоставить с сопроводительным письмом и указанием номера дела).
- **8. АО «ЕЭТП»** в течение трех дней с даты исполнения предписания в адрес Управления Федеральной антимонопольной службы по Челябинской области представить доказательства исполнения пункт 5 настоящего предписания.

Настоящее предписание может быть обжаловано в судебном порядке в течение трех месяцев со дня его вынесения.

* Предписание подлежит исполнению с момента его получения в случае, если предписание получено заказчиком ранее размещения его в единой информационной системе, в остальных с

2022-2975